

## СЕРТИФИКАТ О СТРАХОВАНИИ

<b>СТРАХОВАТЕЛЬ:</b>	Общество с ограниченной ответственностью "ДЕОС ГРУПП" Адрес местонахождения: 121059, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Дорогомилово, наб Бережковская, д. 20, стр. 5, эт/помещ. 4/1, ком. 3
<b>СТРАХОВЩИК:</b>	Страховое публичное акционерное общество «Ингосстрах» Россия, 115035, г. Москва, ул. Пятницкая, 12, стр.2 ИНН 7705042179
<b>ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ:</b>	С «25» июня 2022г. по «24» июня 2023г., включая оба дня.
<b>УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:</b>	«ПРАВИЛА СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ, ПРОДАВЦОВ И ИСПОЛНИТЕЛЕЙ» СПАО «Ингосстрах», утвержденные 24/11/2021 (далее - «Правила» или «Правила страхования»); Данные Правила страхования являются общедоступными и размещены на сайте Страховщика в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: <a href="https://www.ingos.ru/company/disclosure_info/insurance-rules/">https://www.ingos.ru/company/disclosure_info/insurance-rules/</a> . Подписывая настоящий Полис, Страхователь подтверждает, что ознакомился с ними и обязуется выполнять, а также ознакомил с ними Застрахованных лиц.
<b>ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:</b>	Деятельность Страхователя (Застрахованного лица), связанная с оказанием Клиентам услуг по обслуживанию транспортных средств Клиентов, которые включают в себя: - перегон транспортного средства от места приема у Клиента до места оказания услуг Страхователем (Застрахованным лицом) (автомойки, АЗС, СТОА, шиномонтажа и т.д.); - перегон транспортного средства Клиента до места, согласованного с Клиентом; - остановку / парковку транспортного средства Клиента на парковке или проезжей части в местах, разрешенных к остановке и стоянке.
<b>ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:</b>	Объектом страхования по Полису являются имущественные интересы Страхователя (Застрахованного лица), связанные с риском наступления ответственности за причинение вреда жизни / здоровью и имуществу третьих лиц вследствие недостатков работ / услуг, выполненных / оказанных Страхователем (Застрахованным лицом), и/или предоставления о них неполной / недостоверной информации, и/или в процессе осуществления Страхователем (Застрахованным лицом) Застрахованной деятельности, включая риски повреждения транспортного средства Клиента в результате дорожно-транспортного происшествия (ДТП) с участием Страхователя (Застрахованных лиц). Объектом страхования является риск возникновения непредвиденных расходов Страхователя (Застрахованного лица) на защиту. Непредвиденные расходы на защиту включают согласованные со Страховщиком расходы Страхователя (Застрахованного лица) на оказание юридической помощи при ведении дел в судебных и арбитражных органах, включая оплату услуг адвокатов и иных полномочных представителей, расходы на оплату услуг экспертов, а также иные согласованные со Страховщиком расходы, произведенные с целью выяснения обстоятельств предполагаемых и произошедших страховых случаев, степени вины Страхователя (Застрахованного лица), а также с целью устранения / уменьшения заявленных третьими лицами требований о возмещении вреда (убытков).
<b>СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:</b>	Страховым случаем по Полису является событие причинения вреда / ущерба / убытков, указанных в разделе «Объект страхования», произошедшее вследствие осуществления Страхователем (Застрахованным лицом) Застрахованной деятельности, а именно в процессе осуществления Страхователем (Застрахованным лицом) Застрахованной деятельности и/или вследствие недостатков работ / услуг, выполненных / оказанных Страхователем (Застрахованным лицом), и/или предоставления о них неполной и/или недостоверной информации, и повлекшее возникновение гражданской ответственности Страхователя (Застрахованного лица) по возмещению причиненного вреда / ущерба / убытков. Событие признается страховым случаем при соблюдении всех нижеизложенных условий: - Имевшее место событие причинения вреда / ущерба / убытков не попадает ни под одно из исключений из страхового покрытия, перечисленных в Полисе и Правилах; - Вред / ущерб / убытки причинены в пределах Территории страхования в течение установленного Полисом Периода страхования; - Установлена причинно-следственная связь между осуществлением Страхователем (Застрахованным лицом) Застрахованной деятельности и причиненным вредом / ущербом / убытками; - Работа выполнена (выполнялась) / услуга оказана (оказывалась) в течение срока страхования; - Требование о возмещении вреда / ущерба / убытков заявлено на Территории страхования и рассматривается в соответствии с законодательством Территории страхования; - Обязанность по возмещению вреда / ущерба / убытков установлена на основании претензии о возмещении причиненного вреда / ущерба / убытков, добровольно признанной Страхователем (Застрахованным лицом) с письменного согласия Страховщика в порядке, предусмотренном Правилами, вступившим в законную силу решением суда, либо определением об утверждении мирового соглашения, заключенным с письменного согласия Страховщика. Страховым случаем по Полису является возникновение у Страхователя (Застрахованного лица) непредвиденных расходов на защиту, которые он понес или должен будет понести в связи с предъявлением ему требований о возмещении вреда / ущерба / убытков по предполагаемым и произошедшим страховым случаям, при условии, что эти расходы произведены или будут произведены во исполнение письменных указаний Страховщика или с его письменного согласия. События причинения вреда нескольким лицам в результате воздействия ряда последовательно или одновременно возникших событий, вызванных одной и той же причиной, рассматриваются как один страховой случай.
<b>ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ:</b>	20 000 000,00 (Двадцать миллионов) Российских Рублей в совокупности по всем страховым случаям по Полису.

**ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ:** Российская Федерация.  
Настоящий Сертификат подтверждает факт заключения Полиса страхования ответственности товаропроизводителя / продавца №431-066388/22 от «24» июня 2022г. на условиях, содержащихся в Полисе, и не имеет самостоятельной юридической силы.



Прохоров Д.В.  
Зам. начальника отдела страхования  
гражданской ответственности  
СПАО «Ингосстрах»